EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da FUNDAÇÃO MS PARA PESQUISA E DIFUSÃO DE
TECNOLOGIAS AGROPECUÁRIAS, usando das atribuições que lhe confere o
Estatuto Social, convoca, os Mantenedores e ou seus representantes para a Assembleia
Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 14 de junho de 2023, na Sede da FUNDAÇÃO
MS, localizada na Estrada da Usina Velha, s/n, Km 02, Maracaju/MS e transmissão
online, com link a ser disponibilizado com antecedência a todos os mantenedores, com
início às 08:00 horas em primeira convocação com a presença de 2/3 (dois terços) do
número de seus membros com direito a voto e, em segunda convocação às 09:00 horas
com a presença de 1/3 (um terço) dos membros com direito a voto, sobre a seguinte ordem
do dia:

ORDEM DO DIA

1. Eleição do Conselho de Administração, Conselho Fiscal e Conselho Técnico-

Científico da Fundação MS.
2. Posse do Conselho de Administração, Conselho Fiscal e Conselho Técnico-Científico

da Fundação MS.
3. Outros assuntos de interesse da Fundação MS.

Maracaju/MS, 30 de maio de 2023.

Luciano Muzzi Mendes
Presidente